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Opinnäytetyön tavoitteena oli tehdä liiketoimintasuunnitelma aloittavalle 
henkilöstöpalvelualan yritykselle, jonka olisi tarkoitus toimia rakennus-, infra- ja 
talotekniikan toimialoilla. Opinnäytetyön tekijällä on usean vuoden kokemus ja tuntemus 
rakennus, myynti- ja henkilöstöpalvelualan työtehtävistä sekä halu hyödyntää omaa 
osaamistaan omassa yrityksessä. Opinnäytetyö ja erillisenä liitteenä oleva 
liiketoimintasuunnitelma on ensimmäinen askel kohti henkilöstöpalvelualan yrittäjyyttä.  

Henkilöstöpalvelualaa ja liiketoimintasuunnitelmaa käsitellään teorian kautta. Tämän 
lisäksi opinnäytetyössä on kerrottu teoriassa rakennusalan toimialoista. Opinnäytetyön 
keskeisimpiä tuloksia olivat liiketoimintasuunnitelman eri osa-alueiden läpikäynti ja se, mitä 
liiketoimintasuunnitelmassa tulisi ottaa huomioon, kun se tehdään henkilöstöpalvelualalle.  

Opinnäytetyön empiirinen osa toteutettiin laadullisena haastattelututkimuksena 
rakennusalan yrityksissä. Haastatteluilla selvitettiin yritysten halukkuutta ja tarvetta käyttää 
henkilöstöpalveluita. Tuloksista kävi ilmi, että yritykset yleensä vuokraavat työntekijöitä 
lyhytaikaisiin työsuhteisiin. Lisäksi yritykset toivoivat henkilöstöpalvelualan yritykseltä 
luotettavuutta, läpinäkyvyyttä ja, että työntekijät vastaavat sovittua. Henkilöstöpalvelualan 
yrityksen valintaan vaikuttaa hinta ja yrityksen aikaisemmat kokemukset palveluista.  

Opinnäytetyön lopputuloksena laadittiin liiketoimintasuunnitelma aloittavalle 
henkilöstöpalvelualan yritykselle. Liiketoimintasuunnitelma on erillinen salassa pidettävä 
liite.  
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The objective of the thesis was to create a business plan for a start-up personnel services 
company intending to operate in the construction, infastructure and household engineering 
sectors. The author of the thesis has several years of experience and knowledge in 
construction, sales and personnel services and a desire to use the acquired skills in one’s   
own company. The thesis and the accompanying business plan, which is attached 
separately, are the first step towards entrepreneurship in the personnel services industry.  

The thesis discusses the personnel services industry and the business plan through 
theory. In addition, the thesis proviceds theoretical information on the construction industry 
sectors. The key findings of the thesis were going through the different sections of the 
business plan and determining what aspects should be taken into account when creating 
one for the personnel service industry. 

The empirical part of the thesis was conducted through qualitative interviews with 
construction industry companies. The interviews aimed to determine the companies 
willingness and need to use personnel services. The results showed that companies 
generally hire workers for short-term employment. Additionally, the companies expected 
reliability, transparency and adherence to agreements from personnel services companies. 
The coice of a personnel services company is influenced by price and the company’s 
previous experiences with the services. 

As a result of the thesis, a business plan was created for the start-up personnel services 
company. The business plan is a separate confidential attachment.   

 

 

1 Keywords: business plan, personnel service, entrepreneurship, agency work  
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1 JOHDANTO 

1.1 Tausta 

Opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää, minkälainen kysyntä ja tarve aloittavalle henki-

löstöpalvelualan yritykselle on. Työn on tarkoitus selvittää mitä henkilöstöpalveluala sisäl-

tää ja mitä aloittavan yrityksen tulisi ottaa huomioon. Henkilöstöpalvelualan yritys keskittyy 

rakennusalaan, joten työssä selvitetään myös rakennusalan tilanne nyt ja tulevaisuudessa. 

Aihe on valittu siksi, että tällä hetkellä henkilöstöalalla vallitsee epävarmat markkinat. 

Markkinatilannetta on heikentänyt merkittävästi inflaatio sekä globaalit ilmiöt. Opinnäyte-

työssä pyritään selvittämään uuden yrityksen. Aiheeksi henkilöstöpalvelualan liiketoiminta-

suunnitelma valikoitui oman työhistorian ja nykyisen työni kautta. 

Opinnäytetyön tekijällä on usean vuoden kokemus rakennusalalta laaja-alaisesti. Viime 

vuosien työskentely myynti- ja henkilöstöpalvelualan työtehtävissä on vahvistanut mielipi-

dettä siitä, että uudelle innovatiiviselle yritykselle on kysyntää.  

1.2 Päätavoite: Liiketoimintasuunnitelma 

Tämän opinnäytetyön päätavoitteena on tehdä liiketoimintasuunnitelma aloittavalle henki-

löstöpalvelualan yritykselle. Suunnitelman on tarkoitus toimia aloittavan yrityksen tukipila-

rina, sitä käytetään tukena yrityksen päätöksenteoissa. Liiketoimintasuunnitelmassa täytyy 

ottaa huomioon useita asioita, jonka avulla voidaan pienentää riskiä sekä selkeyttää tilan-

netta, jotta on helpompi lähteä yrittäjäksi. 

Yrityksen on tarkoitus työllistää työntekijöitä rakennus-, infra- ja talotekniikan aloille. Yrityk-

sen tavoitteena on tarjota laadukkaita ja asiantuntevia henkilöstöpalvelualan palveluita ra-

kennus-, infra- ja talotekniikka-alan yrityksille. Liiketoimintasuunnitelma julkaistaan erilli-

senä liitteenä, joka on salattu. Julkisessa osassa työtä asiaa katsotaan teorian pohjalta, 

joka kattaa yrityksen taustat, palveluiden laadun, verkostoitumisen, markkinatilanteet alalla 

nyt ja tulevaisuudessa. 
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1.3 Tutkimuskysymykset ja opinnäytetyön rakenne 

Luvussa kaksi vastataan kysymykseen: minkälainen on henkilöstöpalveluala. Tämän li-

säksi tehdään selvitys henkilöstöpalvelualasta ja siihen liittyvistä asioista. Henkilöstöpalve-

lualan lisäksi käsitellään rakennusalaa ja siihen kuuluvia alatoimialoja. Rakennus- ja henki-

löstöalaan tehdään myös katsaus nykyhetkeen ja tulevaisuuteen.  

Luvussa kolme vastataan kysymykseen: mikä ja minkälainen on liiketoimintasuunnitelma. 

Alkuun käsitellään liiketoimintasuunnitelmaa yleisesti ja kerrotaan tarkemmin liikeidean, 

markkinoinnin ja taloudenhallinnan roolia osana toimivaa liiketoimintasuunnitelmaa. Lu-

vussa käsitellään myös liiketoimintasuunnitelmaa sekä siihen kuuluvia käsitteitä. 

Luvussa neljä kerrotaan haastatteluista teoriassa ja työn empiirisessä osassa tehdään 

haastattelu, jossa haastatellaan rakennusalan ja rakennusalan alatoimialojen toimihenki-

löitä. Tutkimuskysymyksenä on se, että minkälainen tarve henkilöstöpalveluille on ole-

massa, minkälaisille palveluille on tarvetta, minkälaisia henkilöstöpalveluita toivotaan ja 

ketkä sitä käyttää. Toimihenkilöt työskentelevät lähtökohtaisesti päättävässä asemassa ja 

ovat aikaisemmin käyttäneet henkilöstöpalvelualan palveluita.  

Kuudennessa luvussa on yhteenveto henkilöstöpalvelualan yrityksen perustamisesta, liike-

toimintasuunnitelma tekoon liittyvistä asioista sekä tutkimustuloksista.   
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2 HENKILÖSTÖPALVELUALA 

2.1 Henkilöstöpalvelualan yritys 

Henkilöstöpalvelualan yritys on palveluita tarjoava yritys, jossa tuotteena on ihminen sekä 

hänen omistama ammattitaito (Henkilöstöhallinto, i.a.-a). Henkilöstöpalveluita tarjotaankin 

lähes jokaiselle toimialalle ja ne tarjoavat erilaisia työpaikkoja, joissa on mahdollisuus 

hankkia lisää työkokemusta ja ammattitaitoa. Henkilöstöpalvelualan työnantaja vuokraa 

työntekijöitä asiakasyrityksiin tekemään töitä (Hjelt, 2017). Työntekijöitä käyttävää yritystä 

kutsutaan usein nimillä käyttäjä-, tilaaja- tai asiakasyritys. Vuokratyössä ei sovita työsopi-

musta asiakasyrityksen kanssa, vaan sopimus tehdään henkilöstöpalvelualan yrityksen 

kanssa. Työn sijainti on kuitenkin asiakasyrityksellä ja varsinainen työntekopaikka sijaitsee 

asiakasyrityksellä. Henkilöstöpalvelualan yritys pyrkii löytämään asiakasyrityksiin oikeat 

työntekijät oikeaan paikkaan. Pähkinänkuoressa henkilöstöpalvelualan yritys maksaa työn-

tekijän palkan, hoitaa yleisimmin kaikki työnantajan velvoitteet, pois lukien työssä käytettä-

vät työkalut, koneet ja laitteet. Asiakasyritys taas vastaa työntekijän perehdytyksestä, val-

voo ja ohjaa työntekijää.  

Henkilöstöpalvelualan yritys noudattaa aina asiakasyrityksen työehtosopimusta (Raken-

nusliitto, i.a.). Eli jos työntekijä menee rakennusalalle töihin, on hänen työsopimuksensa 

työehtosopimus rakennusalan työehtosopimus. Mikäli työehtosopimusta ei ole, niin käyte-

tään yleistä työehtosopimusta. Vuokratyöntekijää ei myöskään saa syrjiä ja häntä pitää 

kohdella samalla tavalla kuin omaa henkilöstöä.  

2.2 Ketkä käyttää henkilöstöpalveluita? 

Henkilöstöala on viime vuosina kasvanut isommaksi ja yhä useamman yrityksen ja työnte-

kijän kohtaamispaikaksi. Ala tarjoaa noin 170 000 vuosittaista työpaikkaa, henkilötyövuo-

sina vastaava luku on n. 60 000 henkilötyövuotta. Työntekijöitä palkataan eniten rakennus- 

ja teollisuusalalle sekä majoitus- ja ravintola-alalle. Lisäksi henkilöstöpalveluita käytetään 

paljon IT, toimisto- ja hallinto- ja muilla asiantuntijatyöpaikoilla (Henkilöstöala, i.a.-b). 

Vuonna 2022 henkilöstöpalveluyritysten kautta työskentelevien osuus palkkaa saavista 

työntekijöistä oli 2,7 % (Hannula & Leskinen, 2023).  



8 (21) 

2.3 Henkilöstövuokraus ja vuokratyö 

Henkilöstövuokraus tai yleisimmin tunnettu termi vuokratyö tarkoittaa samaa asiaa (Folka, 

i.a.). Henkilöstövuokrauksessa on käytännössä sitä, että työllistävä yritys on eri, kuin varsi-

nainen työntekopaikka. Asiakasyritys vuokraa työntekijöitä aina tarpeen mukaan tekemään 

töitä. Vuokratyösuhteita on olemassa erilaisia, kuten koko- tai osa-aikaisia, määräaikaisia 

tai ns. 0-tuntisopimuksia.  

2.4 Suorarekrytointi 

Suorarekrytointi on yksi keino asiakkaalle hoitaa henkilöstötarpeensa (Henkilöstöpalvelu 

HIRMU, i.a.). Suorarekrytoinnissa asiakasyritys rekrytoi työntekijän suoraan asiakasyrityk-

sen kirjoille. Tässä tapauksessa asiakasyritys maksaa korvauksen henkilöstöpalveluyrityk-

selle kertakorvauksena, tai muuten sovittavissa olevalla tavalla. Yleensä suorarekrytointia 

käytetään pätevien ja sitoutuneiden työntekijöiden etsimisessä. Rekrytointiprosessiin kuu-

luu monia erilaisia vaiheita ja siinä pyritään rakentamaan mahdollisimman selkeä ja laaja 

henkilöprofiili työnhakijasta. Vaiheita on muun muassa työpaikkailmoituksen teko, hake-

musten läpikäynti ja arviointi, haastattelujen pitäminen, sopivien ehdokkaiden esittely asia-

kasyrityksille, joka lopullisesti tekee päätökset. Ennen suorarekrytoinnin aloitusta pidetään 

usein palaveri, jossa asiakasyrityksen kanssa käydään tarkasti läpi toiveet etsittävästä 

työntekijästä.  

Suorarekrytointi on asiakasyritykselle helppo ja nopea keino löytää potentiaaliset työnteki-

jät yritykseen (Bolt.works, i.a.). Asiakasyritys pystyy keskittymään ydinosaamiseen, silloin 

kun suorarekrytointia käytetään. Suorarekrytointi on myös mahdollista vuokratyön kautta, 

jolloin työntekijästä sovitaan korvaus, jolla työntekijä siirtyy vuokratyöstä asiakasyrityksen 

kirjoille.  

Suorarekrytointia voi hoitaa yrityksessä esimerkiksi rekrytointikonsultti, joka on erikoistunut 

suorahakuihin (Ekonomit, 2023). Konsultti tekee töitä ennalta sovitun toimeksiannon poh-

jalta, jonka mukaan konsultti etsii yritykselle sopivat työntekijät. Suorarekrytointia käyte-

tään yleensä pitkissä ja vakituisissa työsuhteissa. Sitä on myös viime vuosina käytetty 

ylimmän johdon rekrytointiin, nykyisin sitä käytetään myös keskijohtoon ja asiantuntijateh-

täviin.  
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2.5 Sopimukset, järjestelmät ja toimintaperiaatteet 

Henkilöstöpalvelualalla yritys tekee työsopimuksen työntekijän kanssa ja asiakasyritys sol-

mii henkilöstöpalvelualan yritykseen sopimussuhteen (Viitala ym. 2006). Usein käytetään 

esimerkiksi tilausvahvistusta. Henkilön vuokrannut yritys käyttää asiakasyrityksen työehto-

sopimusta, eli jos työntekijä menee rakennusalalle töihin rakennusalan työehtosopimuksen 

piiriin, tällöin henkilöstöpalveluala käyttää rakennusalan työehtosopimusta. Henkilöstöpal-

veluiden käyttö tarjoaa asiakasyritykselle keinon vähentää yrityksensä riskejä ja hallita 

henkilöstökustannuksia. Lisäksi työntekijöiden vuokraaminen on joustavaa ja sitä voidaan 

käyttää ainoastaan silloin, kun tarve on. Työsopimuslain (55/2001) mukaan, mikäli min-

käänlaista työehtosopimusta ei ole olemassa, tällöin käytetään vuokratyövoimaa käyttävää 

yritystä koskeva työehtosopimus.  

2.6 Toimialat henkilöstöalalla: Rakennusala  

Rakennusteollisuuden (i.a.-a) mukaan rakennusala on Suomessa merkittävä työllistäjä. 

Alalla työskentelee yhteensä noin 250 000 tuhatta henkilöä. Näistä noin kolmannes työs-

kentelee pääurakoitsijoilla. Suurin osa kuitenkin rakennusalan työntekijöistä tulee alihan-

kinnan tai henkilöstöpalvelualojen kautta. Rakennustoiminta on usein kausiluonteista ja 

työttömyysaste nousee yleensä talvella. Työttömyysaste vähenee keväällä ja kesällä, kun 

rakentaminen kiihtyy. Rakennusala voidaankin jakaa kahteen osaan, rakentamiseen ja ra-

kennustuoteteollisuuteen, näistä rakentaminen työllistää n. 175 000 tuhatta työntekijää ja 

rakennustuoteteollisuus n. 80 000 tuhatta työntekijää. Rakennusalaan kuuluu talonraken-

taminen, infrarakentamisen ja erikoisurakoinnin.  

Rakennusala on melko vaarallinen ala (Työsuojelu, i.a.). Rakennusala poikkeaa monista 

muista aloista, koska työ sisältää paljon liikkumista, kohteet vaihtuvat sekä useat urakoijat 

samalla työmaalla voivat aiheuttaa vaaratilanteita. Rakennusalan työt ovat myös usein me-

luisia, pölyisiä sekä sääolosuhteet vaihtelevat paljon. Tämä lisää riskiä sairastua ammatti-

tauteihin sekä lisää poissaolojen määrää työmailla.  
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2.7 Infra-ala 

Infra-ala on kaikkialla (Rakennusteollisuus, i.a.-b). Koko maailman mittakaavassa infraa 

löytyy kaikkialta. Infraa rakennetaan jatkuvasti lisää ja se kattaa kaikki tekniset rakenteet, 

esimerkiksi kadut ja tiet ovat osa infraa. Infra-alaan kuuluu myös lentokentät, satamat sekä 

kaikki tekniset verkostot, joissa virtaa ja kulkee esimerkiksi vesi, lämpö, sähkö ja tieto. 

Myös urheilualueet ja erilaiset virkistysalueet ja taukopaikat ovat osa infraa. Yli 25 prosent-

tia Suomen rakentamisesta on infran rakentamiseen liittyvää tai kunnossapitoon liittyvää 

työtä. Infra-alalla rakennetaan tai korjataan vuosittain lähes 9 miljardilla eurolla. Infra-alalla 

työskentelee vuosittain 45 000 tuhatta työntekijää. Yli puolet infra-alan työtehtävistä sijoit-

tuu kunnille ja valtiolle, loput työt tehdään talorakennusalalle, kaivosteollisuus tai muihin 

yksityisen sektorin kohteisiin.  

2.8 Talotekniikka 

Talotekniikka vaikuttaa kaikkien hyvinvointiin ja ympäristöön (LVI-ala, i.a.). Se sisältää pal-

jon erilaista teknologiaa, jossa kehittymistä tapahtuu koko ajan. Talotekniikka tarjoaa erilai-

sia työuria ja työtehtäviä. Vuosittain alalla työskentelee tuhansia alan ammattilaisia. Talo-

tekniikka käsittää teknisten tilojen ja palveluiden sekä järjestelmien kokonaisuuden. Talo-

tekniikka varmistaa, että rakennuksissa on turvallista, viihtyisää ja terveellistä elää ja olla. 

Talotekniikan tehtävänä on varmistaa, että ilma, vesi, lämmitys, energia, sähkö ja tieto liik-

kuu ja toimii halutulla tavalla. Lämmitys-, Vesi- ja Ilmastointitekniikka on talotekniikan kes-

kiössä, tästä käytetään ilmaisua LVI.  

2.9 Markkinatilanne 

Henkilöstöpalvelualalla on havaittavissa pientä laskua tällä hetkellä (Henkilöstöala, i.a. -b). 

Tähän on vaikuttanut maailmantilanne sekä suuri inflaatio. Henkilöstöpalvelualan koko-

naisliikevaihto on ollut vuoden 2023 heinäkuussa on ollut 130,9 miljoonaa. Toimialan suh-

dannenäkymät ovat heikentyneet paljon ja laskua vuoden takaiseen heinäkuuhun on tullut 

–7,7 %. Huonot suhdannenäkymät jatkuvat kohti talvea, jolloin rakennusalalla ja sen ala-

aloilla on hiljaisempaa. Myynnin ennakoidaan laskevan mitä pidemmälle vuosi menee. 

Henkilöstöpalvelualan liikevaihto tammikuusta heinäkuuhun on ollut 940,7 miljoonaa 
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euroa. Vuoteen 2022 verrattuna, liikevaihto on pienentynyt ainoastaan 0,05 %. Henkilöstö-

palvelualalla toimii kuitenkin edelleen yli 1500 yritystä. Suurin osa yrityksistä on pieniä toi-

mijoita.   
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3 LIIKETOIMINTASUUNNITELMA 

3.1 Liikeidea 

Liikeidea ja se miten liikevaihtoa hankitaan, on yrityksen yksi kulmakivi ja oikeastaan kai-

ken yrittämisen alku (Suomi.fi, 2021). Hyvä liikeidea on sellainen, että se on mahdollinen 

toteuttaa ja siitä on mahdollista tehdä kannattavaa yritystoimintaa. Liikeidea on se asia, 

millä hankitaan liikevaihtoa, liikeideassa tuleekin huomioida se, että kenelle myydään, mitä 

myydään ja miten se käytännössä tapahtuu.  

Toimiva liikeidea on sellainen, että se erottuu kilpailijoista (Suomi.fi, 2021). Hyvässä lii-

keideassa tuote tai palvelu on sellainen, että asiakas on siitä myös valmis maksamaan. Lii-

keideaa kannattaa pohtia sellaiselle markkina-alueelle, jossa on myös tulevaisuudessa tar-

vetta kyseiselle tuotteelle tai palvelulle. Liikeidean suunnittelun ja keksimisen jälkeen, on 

hyvä lähteä tekemään liiketoimintasuunnitelmaa.  

3.2 Mikä on liiketoimintasuunnitelma? 

Liiketoimintasuunnitelmaa voidaan pitää yrityksen perustamisen tärkeimpänä vaiheena. 

Hyvin tehty liiketoiminta suunnitelma selvittää ja auttaa yritystä liikeidean toteuttamisessa. 

Liiketoimintasuunnitelmassa kuvaillaan yrityksen toimintaa sekä selvitetään liikeidean kan-

nattavuutta (Into, i.a.-a). Liiketoimintasuunnitelma auttaa yritystä päätöksien teossa ja 

suunnittelussa. Tämän takia ei ole olemassa yhtä oikeaa liiketoimintasuunnitelmaa tai oh-

jetta siihen, kuinka ja minkälainen sen pitäisi olla. Liiketoimintasuunnitelma kannattaa kui-

tenkin tehdä konkreettiseksi, perustelluksi ja ymmärrettäväksi.  

Liiketoiminnasta tulisi löytyä ainakin tietoa yrittäjästä ja yrityksen tavoitteista sekä siitä mitä 

yritys tarjoaa (Visma, i.a.). Tämän lisäksi tietoa olisi hyvä olla markkinoinnista, rahoituksen 

tarpeesta ja sen hankintakeinoista, yrityksen mahdolliset asiakkaista ja kilpailijoista. Liike-

toimintasuunnitelma yleensä muuttuu yrityksen mukana ja sitä pitää pystyä päivittämään 

aina tarvittaessa. Hyvin tehty liiketoimintasuunnitelma parantaa usein mahdollisuuksia 

saada lisää pääomaa, koska monet rahoittajat vaativat liiketoimintasuunnitelmaa. Liiketoi-

minnan tulee olla tarpeeksi laaja tai sitä on muokattava eri tarkoituksiin ja kohderyhmiin. 
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Esimerkiksi pankit keskittyvät liiketoimintasuunnitelmassa siihen, että yritys on kannattava 

ja pankki saa lainasta rahansa takaisin, kun taas sijoittajat haluavat tietää kuinka paljon 

tuottoa he voivat liiketoiminnasta saada.  

3.3 Myynti ja Markkinointi 

Myynti ja markkinointi on tärkeä osa yrityksen toimivuutta. Jokainen yritys tarvitsee myyn-

tiä, mitä tuoreempi yritys on kyseessä, sitä enemmän myyntiä ja markkinointia tarvitaan 

(Yrittäjät, i.a.). Markkinoinnista on apua saada uusia potentiaalisia asiakkaita, myynnillä 

asiakkaat saadaan ostamaan yrityksen tuotteita. Markkinoinnissa kannattaa ottaa huomi-

oon asiakkaat ja se, mitä he tarvitsevat. Markkinoinnin alkaessa kannattaakin panostaa 

sen tavoitteisiin sekä siihen kenelle sitä suunnataan.  Markkinointia kannattaa suunnata ja 

kohdentaa potentiaalisille asiakkaille. Tehokas markkinointi auttaa yritystä saamaan lisää 

mahdollisia asiakkaita ja täten myyntiä yritykselle. Lisäksi markkinointi lisää näkyvyyttä, 

josta on hyötyä pitkällä aikavälillä.  

Yritykselle täytyy luoda brändi, eli se asia, mikä tekee yrityksestä tunnetun ja mistä se tun-

netaan (Yrittäjät, i.a.). Hyvä ja hyvin hoidettu brändi auttaa hankkimaan asiakkaita sekä 

hyvin hoidettuna, myös vetää puoleensa lisää asiakkaita. Yrityksen brändiä kannattaakin 

kehittää ja rakentaa heti yrityksen perustamisesta alkaen. Brändin rakentamisessa avuksi 

on ehdottomasti se, että pohdit yrityksen olemassaolon tarkoitusta, millaisen kuvan haluat 

yrityksestä antaa, miksi asiakas valitsisi juuri tietyn yrityksen, asiakaslupauksen ja millaisia 

tunteita haluat herättää.  

3.4 Verkostoituminen 

Verkostoituminen kasvattaa usein omaa asiakaskuntaa ja sillä on mahdollista saada uusia 

yhteistöitä eri yrityksien kanssa (Jobly, 2018). Verkostoitumisessa on Joblyn mukaan hyvä 

miettiä, ketkä voisivat olla kohderyhmää ja sellaisia henkilöitä tai yrityksiä kenen kanssa 

haluaisi verkostoitua. Verkostoituminen on tutustumista saman alan asiakkaisiin ja erilaiset 

asiakastapaamiset, messut ja internetin tarjoamat paikat ovat hyviä paikkoja verkostoitua 

ja etsiä samanhenkisiä ihmisiä.  
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3.5 Talous ja kannattavuus 

Yritystä perustaessa on hyvä tehdä liiketoimintasuunnitelman tueksi myös talous- ja kan-

nattavuuteen liittyviä laskelmia. Tarkoituksena on selvittää jo ennen yrityksen perusta-

mista, minkälaisia kuluja yrityksen toimintaan liittyy (Into, i.a. -b). Liiketoimintasuunnitelma 

ja sen mukana tehty taloussuunnitelma selvittää sen, että kuinka paljon yrityksen pyörittä-

minen maksaa, millä ne maksetaan ja mitä kuluja syntyy (Uusyrityskeskus, i.a.). Kuluja voi 

varsinkin alkuun olla paljon, mikäli täytyy hankkia erilaisia koneita, laitteita, toimitiloja, 

markkinointitarvikkeita ja palveluita. Yrityksen on mahdollista tehdä esimerkiksi erilaisia 

kannattavuus-, tuottavuus- tai kassavirtalaskelmia.  
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4 HAASTATTELUT 

4.1 Teoriaa haastattelusta 

Opinnäytetyön tutkimus suoritetaan laadullisena tutkimuksena. Laadullinen tutkimus tar-

koittaa sitä, että pyritään ymmärtämään asiaa, tässä tapauksessa henkilöstöpalveluiden 

tarvetta syvällisemmin. Laadullisesta tutkimuksesta käytetään myös termiä kvalitatiivinen 

tutkimus. Laadullisella tutkimuksella saadaan tarkempaa tietoa ja tutkittavasta asiasta. 

Laadulliseen tutkimuksen tuloksiin ei voi luottaa sokeasti, sillä otanta on yleensä pieni. Tä-

män takia se ei anna automaattisesti objektiivisia totuuksia, joita voisi hyödyntää päätök-

senteossa. 

Haastatteluissa pyritään keräämään paljon tietoa. Valmiiksi mietittyjen kysymyksien lisäksi 

on hyvä kysyä myös jatkokysymyksiä, jotta haastatteluista saadaan mahdollisimman tar-

kasti tietoa. Lisäksi haastatteluissa on hyvä varmistaa, että ymmärtää varmasti mitä haas-

tateltava haluaa viestiä.  

4.2 Henkilöstöalan toimijoiden haastatteluiden tekeminen 

Opinnäytetyön tutkimuksena tutkitaan rakennusalalla toimivien yritysten halusta ja tar-

peesta käyttää henkilöstöpalveluilta. Tutkimusmuotona on laadullinen tutkimus ja tähän 

tutkimukseen osallistui anonyymisti neljä haastateltavaa. Haastattelut on suoritettu puhe-

linhaastatteluna ja ne on puheluiden yhteydessä dokumentoitu. Haastattelut järjestetään 

puhelinhaastatteluina ja ne on suoritettu syksyn 2023 aikana. Kaikki haastateltavat käyttä-

vät tai ovat käyttäneet henkilöstöpalveluita aikaisemmin. Haastateltavat ovat toimihenkilö- 

tai johtotason henkilöitä yrityksissään. Haastattelut on suoritettu anonyymisti.  

Haastatteluiden kysymykset tulevat painottumaan paljolti henkilöstöalaan ja siihen, miksi, 

milloin ja minkä takia henkilöstöpalveluita käytetään. Lisäksi selvitetään minkälainen ra-

kennusalan tulevaisuus yhdessä henkilöstöpalveluiden kanssa tulee olemaan. 
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5 TUTKIMUSTULOKSET 

5.1  Milloin käytätte henkilöstöpalveluita? 

Haastatteluissa käy ilmi, että suurin osa haastatelluista käyttävät vuokratyövoimaa eniten 

kesäisin, osalla tarve on ympäri vuoden, riippuen työtilanteesta. Henkilöstöä vuokrataan 

pääasiassa lyhyisiin, alle 6kk mittaisiin pätkiin, mutta välillä hyviä työntekijöitä on pidetty 

pitempään töissä ja osa on jopa työllistynyt ns. talon kirjoille. 

5.2 Käytättekö pelkästään henkilöstövuokrausta vai oletteko käyttäneet myös 

suorarekrytointia? 

Kaikki haastateltavat ovat käyttäneet henkilöstövuokrausta ainoastaan. Suorarekrytointia 

haastateltavat voisivat miettiä silloin, jos olisi kova tarve työmaalle tai esimerkiksi alueelli-

sesti tulisi uusi toimipiste, johon tarvittaisiin paljon työvoimaa kerralla. Lisäksi toimihenkilö-

tason rekrytointeihin olisi mahdollista käyttää suorarekrytointia, mutta ne on hoitunut tähän 

asti omien hakujen kautta. 

5.3 Mitä toivoisitte rekrytointiyritykseltä ja minkälaisia kokemuksia vuokratyön-

tekijöistä on? 

Haastatteluissa kävi ilmi, että kokemukset vaihtelevat paljon. Osalla on todella huonoja ko-

kemuksia, joissa esimerkiksi työntekijä ei ole saapunut ollenkaan työvuoroon, toisaalta 

huonoja kokemuksia on myös saatu omien rekrytointien kautta. Toiveena olisi mm. hinto-

jen läpinäkyvyys, luotettavuus siihen, että tulee sellainen työntekijä, mikä luvataankin. 

Joustavuus nousi myös esille ja se, että pystyy myös nopeasti tarjoamaan laadukasta pal-

velua.  
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5.4 Mikä vaikuttaa henkilöstöpalveluyrityksen valintaan? 

Kaikkien mielestä eniten vaikuttaa tietysti työntekijä ja se, minkälainen henkilö sieltä olisi 

tulossa. Osalla on tehty suoraan puitesopimuksia tai muuten yhteistyö jatkunut jo useita 

vuosia, joten on sovittu tiettyjä asioita valmiiksi ja rekrytoiminen on siten myös paljon vai-

vattomampaa. Kenenkään mielestä uusia toimijoita ei pidä sulkea pois, tarjoajia on paljon 

ja niistä yleensä muutamia yrityksiä käytetään eniten. Yrityksen valintaan vaikuttaa myös 

henkilöstöpalvelun hinta ja se, minkälaisia kokemuksia henkilöstöyrityksestä on aikaisem-

min tullut. 

5.5 Miten näette rakennusalan tulevaisuuden ja henkilöstöpalveluiden käytön tu-

levaisuudessa? 

Kaikkien haastateltujen mielestä tilanne on tällä hetkellä huono rakennusalalla yleisesti, 

maanrakennusalalla ongelmat ei näy vielä niin pahasti. Uutisista saa jatkuvasti lukea kon-

kursseista, monet on vähentänyt toimintaa ja lomauttanut tai irtisanonut työntekijöitä. Ra-

kennusalalla on kuitenkin ollut aikaisemminkin laskukausia, jonka jälkeen rakentaminen 

taas lähtee käyntiin. Henkilöstöpalveluiden käyttö luultavasti lisääntyy, mikäli vakituisten 

työntekijöiden määrää tulee pitää tarkemmin kontrollissa, toki uuden hallituksen mahdolli-

set lakimuutokset saattavat vaikuttaa taas negatiivisesti henkilöstöpalveluiden käyttöön. 

Rakentaminen ei kuitenkaan kokonaan ole pysähtynyt ja joitain projekteja on jatkuvasti 

käynnissä, yhtenä isona ongelmana on uudisrakentamisen puute, joka on tällä hetkellä to-

della vähäistä. Kaupunkien saneeraus- ja uudisrakennuskohteet ei riitä työllistämään koko 

kaikkia, joten vaadittaisiin yksityiseltä puolelta enemmän projekteja mukaan, mutta riskit 

ovat tällä hetkellä todella suuret.  

5.6 Mitä negatiivista tai kehitettävää henkilöstöpalveluissa on? 

Jokaisella vastaajalla oli huonoja kokemuksia henkilöstöpalveluista, yleensä työntekijä ei 

ole vastannut sitä, mitä on kerrottu tai ei ole saapunut ollenkaan perille. Myös laskutuk-

seen liittyviä ongelmia on ollut ja esimerkiksi hintoihin on lisätty erilaisia lisiä, joista ei ole 

etukäteen sovittu. Lisäksi haastatteluissa kävi ilmi, että puhelin ja 
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sähköpostiyhteydenottojen sijaan tehtäisiin enemmän asiakaskäyntejä ja tavattaisiin pai-

kan päällä, jossa asioista on helpompi keskustella. 
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

Tässä opinnäytetyössä keskeisimmät tulokset ovat liiketoimintasuunnitelman eri osa-aluei-

den läpikäynti ja se, mitä liiketoimintasuunnitelmassa tulisi ottaa huomioon, kun sitä teh-

dään henkilöstöpalvelualalle. Liiketoimintasuunnitelmassa käytetään hyödyksi opinnäyte-

työn empiirisestä osasta saatuja tuloksia. Näitä käytetään erillisenä liitteenä olevassa liike-

toimintasuunnitelmassa, joka on salaisena pidettävä dokumentti.    

Opinnäytetyön päätavoitteena oli tehdä liiketoimintasuunnitelma henkilöstöpalvelualalle. 

Tässä on mielestäni onnistuttu hyvin ja salaisena pidettävä liiketoimintasuunnitelma on 

hyvä apu yrityksen perustamiseen henkilöstöpalvelualalle. Yrityksen on tarkoituksena kes-

kittyä rakentamisen aloille, joten työstä saadaan myös tärkeää tietoa siihen liittyen empiiri-

sestä vaiheesta sekä rakennusalan teorian kautta. 

Tutkimuskysymyksiin minkälainen henkilöstöpalveluala on sekä mikä liiketoimintasuunni-

telma on, vastataan mielestäni opinnäytetyössä hyvin. Henkilöstöpalvelualaa ja liiketoimin-

tasuunnitelmaa käsitellään teorian kautta ja siinä kerrotaan pääkohdat, mitä aloittavan yri-

tyksen tulisi ottaa huomioon liiketoimintasuunnitelmaa tehdessä henkilöstöpalvelualalle.  

Luvussa neljä on tehty haastattelut anonyymisti yrityksiin, jotka jo valmiiksi käyttävät tai 

ovat käyttäneet henkilöstöpalveluita. Luvussa on selvitetty mielestäni onnistuneesti se, 

minkälainen tarve henkilöstöpalveluille on, ketkä sitä käyttävät ja minkälainen tarve niille 

on tulevaisuudessa. Opinnäytetyön empiirisessä vaiheessa tehty tutkimus on jollain tasolla 

luotettavaa, mutta otantaa tarvittaisiin enemmän, jotta voitaisiin tietää tarkemmin markki-

natilanne ja se, minkälainen tarve on. Lisäksi tulevaisuuden ennustaminen henkilöstöpal-

velualan tarpeesta on vaikeaa tietää ilman kristallipalloa. Opinnäytetyön tueksi pitäisi tutkia 

enemmän eri alueiden markkinatilannetta sekä seurata mihin suuntaan rakennusala on 

menossa tulevaisuudessa.  

Opinnäytetyöprosessi eteni alun vaikeuksien jälkeen melko jouhevasti eteenpäin. Opin-

näytetyön aikataulutus ja suunnittelu toimi mielestäni hyvin ja se tehtiin tavoitellussa aika-

taulussa.   
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